κδ'. 'Ο ἐκ γενετῆς ὀντωφλός, οὐ γνώσεται οὐδὲ πιστεύσει τὸν γραφομένιον τὴν δύναμιν. 'Ο δὲ καταξιωθεὶς ποτε βλέψει, συμμαρτυρήσει εἰναι ἀληθῆ τὰ λεγόμενα.

κε'. 'Ο βλέπων τοῖς αἰσθητοῖς δρθαλμοῖς, εἰδε πότες νῦν, πότες ἡμέρα ἔστιν. 'Ο δὲ τυφλός τὰ ἄκμα φύτερα ἀγνοεῖ. Καὶ δὲ πνευματικῶς ἀναβλέψας, καὶ τοῖς νοεροῖς ὅροις δρθαλμοῖς, θεασάμενος τὸ ἀληθινὸν καὶ ἀδύτον φῶς, ὅταν ἔχῃ ράθυμας εἰς τὴν προτέραν ἀποστραφῇ τύφλωσιν, καὶ τοῦ φωτὸς ἀποστρέψθη, εἰσαποθήτως ἐπαισθάνεται τῆς τούτου στερήσεως· καὶ πόθεν αὕτη συνέβη γενέσθαι, οὐκ αγνοεῖ. 'Ο δέ γε μένων τυφλὸς ἐκ γενετῆς, οὐδὲν οὗτε τῇ ἐνεργείᾳ τούτων ἐπισταται· εἰ μή τι ἐξ ἀκοῆς ἀκού-

C lacrymis pienam habueris, tum cognosce, gratiam Dei propter egregiam ex timore humilitatem tuam haec ita tibi ostendere, ut visis Dei creaturis, et doctus sensibilium infirmitatem, dilectioni intelligentiam timorem inseras. Hac est enim quam spirituali cognitionem dici audis, media inter timorem, et charitatem, ab illo ad hanc sine sensu, et periculo hominem transmittens.

• Perfectam Dei charitatem ita possidere, ut amittere nequeat, nemo potest, nisi pro mensura spiritualis cognitionis, quae in anima, ad virtutis exercitationem assidue inenim bente paulatim crescit. Id quod sciens Apostolus, ait (*Rom. i, 20*), ex magnitudine, et pulchritudine rerum conditarum, proportione auctorem et conditorem conspicit.

• Amplitudinem cœli, et spatia immensa terrarum, cæterorumque omnium rationes oculis corporeis nemo satis potest noscere. Nam quae mentem et ingenium superant, quo pacto oculi ea percepereint? vix siquidem a cogitationibus nouis purgata, et ab anticipatis opinionibus liberta, misericordiaque, et gratia Dei illuminata mens, secundum mensuram illuminationis rerum

21. Non tantum ab improbis actionibus abstinentiendum est, verum etiam a cogitationis, et agitationibus animi perversis ascetam, seu vitum religiosum oportet esse liberum, ac nunquam non in cogitationibus fructuosis, et spiritualibus occupari: quo nulla rerum ad hanc vitam spectantium sollicitudine tangatur.

22. Quemadmodum qui totum corpus suum nudavit, si velamento aliquo oculos opertos habet, nec id tollere, et abjecere voluerit, non potest ex sola reliqui corporis nuditate lumen aspicere: sic qui res alias omnes, et facultates quoque suas contempsit, et ab ipsis earum perturbationibus est vindicatus, nisi etiam curis hujus vitae, pravisque cogitationibus animæ oculum expediverit, lumen intellectuale, ipsum Dominum, ac Deum nostrum Jesum Christum nunquam videbit.

23. Itationes mundaneæ, et cogitationes rerum labentium in mente, id est, in oculo animæ, imitantur velum, quod exterioribus oculis superponitur. Quandiu igitur eæ relinquuntur, nihil videmus. Cum per memoriam mortis ablatae fuerint, tum clare lumen eernimus, quod omnem hominem in mundum illum superiorem venientem illuminat.

24. Qui ab ortu cæcus est, rerum depictarem elegantiam nec intelligit, nec credit. Sed cui aliquando videre contingit, vera esse quæ audit, non negabit.

25. Qui utitur oculis corporeis, quando nox, quando dies sit novit: cæcus utrumque ignorat. Et qui spiritualiter aspicit, et oculis intelligentia utitur, viso lumine vero, et inaccesso, si ex dies dia in pristinam cæcitatem revolutus, lumineque privatus fuerit, facile eam privationem sentit, nec unde contigerit ignorat. Qui vero ab ortu cæcus manet, nihil horum experientia, et actione novit; nisi forte quidpiam auditione acceperit, et dicerit de iis quæ nunquam vidit, et audita aliis nar-

spectacula digne lustrare poterit.

• Sicut nocturno tempore oculis corporum illotantum in loco videmus, in quo lucernam accendimus, toto mundo reliquo nobis nox est: ita in nocte peccati ambulantibus bonus Dominus modicum quoddam lumen fit, cum sit Deus, quem nemo capit, parens imbecillitati nostræ videlicet. Tum repente suspiciens homo, et rerum naturam contemplans, quam nunquam ante est contemplatus, obstupescit, et absque dolore voluntarias profundit lacrymas, quibus purgatur, et tanquam secundo baptismate abluit; de quo in Evangelio Dominus: « Nisi quis renatus fuerit ex aqua, et Spiritu sancto, non intrabit in regnum celorum (*Joan. iii, 5*). » Et iterum: « Oportet vos nasci denuo (*Ibid. 7*), » ubi per vocem *denuo*, ex Spiritu generationem subindicavit.

• Prius baptismi habet aquam, et adumbrat, seu præfigurat lacrymas. Habet unguentum chrisma, quo spiritus unguentum, quod animo tantum videatur, nobis cogitandum subjicit. Posteriorus autem baptismi, non jam figura veritatis, sed ipsa veritas est. »

την καὶ μάθῃ, περὶ ὧν οὖποτε ἀθέασατο, καὶ δι-
ηγήσοται ἄλλοις ἀπεράκηκονταύτου καὶ τῶν ἀχούσυ-
των, περὶ ποίων πραγμάτων ἄλληλοις προσθιαλέγον-
ται, μὴ εἰδότων.

κς'. Ἀδύνατον καὶ τὴν σάρκα τῷ κόρψ τῶν βρω-
μάτων κατεμπιπλᾶν, καὶ πνευματικῶς τῆς ψερδεῖ-
καὶ θελαῖς ἐπαπολαύειν χρηστότητος. "Οσῳ γάρ τὴν
γαστέρα τις θεραπεύσει, κατὰ τοσοῦτον ἐκείνης
ἴαυτὸν ἀποστερήσει. Καθ' ὅπον δὲ τὸ σῶμα ὑπωπά-
σει, ἀναλόγως καὶ τῆς πνευματικῆς τροφῆς τε καὶ
παρακλήσεως ἐμπλησθήσεται.

κζ'. Καταλείψωμεν πάντα τὰ ἐπὶ τῆς γῆς' μη
πλοῦτον μόνον, καὶ χρυσὸν, καὶ τὰς ἄλλας ὄλας τοῦ
βίου, ἀλλὰ καὶ τὴν ἐπιθυμίαν τὴν πρὸς αὐτὰ, τέ-
λεον ἀπὸ τῶν ψυχῶν ἡμῶν ἀπελάσωμεν. Μι-
σθίσωμεν μὴ μόνον τὰς ἥδονὰς τοῦ σώματος, ἀλλὰ
καὶ τὰς ἀλόγους κινήσεις αὐτοῦ, καὶ νεκρῶσαι τοῦτο
διὰ πόνων οπουδάστωμεν· διὰ τούτου γάρ ἐνεργοῦν-
ται τὰ τῆς ἐπιθυμίας, καὶ εἰς ἔργον ἔξαγονται. Καὶ
ζῶντος αὐτοῦ, ἀνάγκη πᾶσα τὴν ψυχὴν ἡμῶν νεκρὰν
εἶναι, καὶ δυσκίνητον πρὸς πᾶσαν θείαν ἐντολὴν, η̄
καὶ πανελῶς φάνητον.